menuju kemuliaan dan kesejahteraan melalui pengelolaan dana sosial

masyarakat dari perorangan, lembaga maupun perusahaan1.

Ormas Hidayatullah berawal dari bentuk sebuah pesantren yang lekat

dengan semua kegiatan dakwah serta sosial kemasyarakatannya. Pesantren

Hidayatullah didirikan pada tanggal 7 Januari 1973 (2 Dzulhijjah 1392

Hijriah) di Balikpapan oleh Ust. Abdullah Said (alm), kemudian

berkembang dengan berbagai amal usaha di bidang sosial, dakwah,

pendidikan dan ekonomi termasuk kegiatan penghimpunan, pengelolaan

dan pendayagunaan (penyaluran) dana ZISWAF yang diberi nama Baitul

1 https://seputarwakaf.wordpress.com/about-bmh/.